
1 
 

Vážení, 

zasílám Vám informace z Rady Spolku přátel, která se konala 16. 2. 2023. 

Příspěvek Spolku 

Vybírá se minimální částka 250 Kč/dítě kromě 0. třídy. 
 

Informace pro ty, kteří ještě nezaplatili:  
Příspěvek zašlete po dětech třídním učiteli. Tento příspěvek je určen především 

na různé školní projekty, kterých se účastní všechny děti (vánoční, velikonoční 
apod.), odměny za různé soutěže a reprezentaci školy apod.  

Pokud by Vám více vyhovovalo, můžete příspěvek zaslat i na účet spolku:  
115-7295090227/0100 , do poznámky uveďte jméno a třídu dítěte.  

Termín platby je do 10. 3. 2023 

 
Rada spolku schválila návrh, že v případě nezaplacení se před danou akcí umožní 

podílem zaplatit přiměřenou částku, tak aby dítě o akci nepřišlo. 
Třídní učitelé budou mít na starost výběr těchto jednorázových příspěvků na dané 

akce, pokud i přesto žák peníze nedonese, nebude se moci akce zúčastnit a bude 
mu vyhrazen náhradní program.  

 
Zatím se z vybraných peněz přispělo: Mikuláš (bonbony); Vánoční výtvarné dílny 

– příprava na Jarmark; odměny za vystoupení v kostele; II. Stupeň na edukativní 
program v Divadle pod Palmovkou.  

Plánované čerpání finančních prostředků: velikonoční dílny; drobný příspěvek na 
ŠVP; den dětí 1. stupeň a sportovní den 2. stupně a odměny za vysvědčení na 

tzv. shromáždění; příprava výstavy Svět očima dětí; rozloučení s 9. třídou; 
obnova šk. knihovny. 

 

Výběrové řízení na post ředitele školy – z důvodu končícího mandátu po 6ti 
letech bude zřizovatelem rozhodnuto, zda bude pí Vanišová potvrzena ve funkci 

nebo bude zahájeno výběrové řízení. Během měsíce března již bude výsledek 
znám, budeme informováni. 

 
Změna školního řádu týkajícího se mobilních telefonů s plánovanou 

účinností od 27. 2. 2023. Změna bude ještě projednávána na Školské radě 
a žáci s ní budou podrobně seznámeni ve škole.   

Změna pravidel používání mobilních telefonů a jiných elektronických zařízení se 
řídí následujícími pravidly  

- Je zakázáno používat mobilní telefony během celého pobytu ve škole a 
školském zařízení (telefonovat, posílat SMS, sledovat internet, pořizovat 

jakékoli audiovizuální záznamy apod.). Zákaz se vztahuje na výuku, 
přestávky, školní jídelnu, školní družinu a školní klub. Využití mobilního 

telefonu lze pouze se souhlasem vyučujícího k povoleným činnostem. 

Mobilní telefon si žák může ponechat v šatní skříňce nebo mít vypnutý pouze 
v tašce. Sluchátka a jiná podobná zařízení zanechá žák v šatní skřínce. 

Pokud žák tento bod školního řádu poruší, má vyučující právo mu na zbytek 
vyučovací hodiny mobilní telefon nebo sluchátka odebrat. 

- Opakované nedodržování těchto opatření bude bráno jako závažné porušení 
školního řádu a žákovi může být uděleno kárné opatření (napomenutí TU, 



2 
 

důtka TU, důtka ŘŠ dle závažnosti porušení školního řádu, nebo snížená 
známka z chování). 

Omezení používání mobilních telefonů při vyučování koresponduje s právem 
žáka na vzdělávání podle § 21 odst. 1 písm. a) školského zákona, které 

předpokládá, že nebude při vyučování rušen, i s povinností žáků řádně se 
vzdělávat, v souladu s § 22 odst. 1 písm. a) školského zákona. Dalším 

důvodem může být snaha zajistit zákonem zaručené právo jiných žáků či 

zaměstnanců školy na ochranu osobnosti, resp. na ochranu jejich soukromí 
podle § 81 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 
Argumenty pro zavedení změny: 

• nepřipravenost na hodinu, nedodržení vlastní hygieny (toaleta, svačina) 
• kyberšikana, pomlouvání, posměch ihned po hodině žákům, kteří dostali 

např. špatnou známku 
• sledování nevhodných videí o přestávkách  

• vzájemná žádná komunikace mezi žáky, narušení vztahů 
• omezování zdravého sociálního rozvoje žáků 

• ochrana majetku 
• neustálé porušování současných pravidel 

• k omezení používání (zákaz používání mobilů jednotlivci, skupině, třídě 
dle závažnosti přestupku) mobilních telefonů může škola přistoupit ve 

specifických případech jako je zejména závažná, opakovaná kyberšikana 

v rámci zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků nebo studentů a 
jejich ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy 

diskriminace, nepřátelství nebo násilí. (v souladu s §30 odst. 1 písm. c 
školského zákona) 

 
Obědy - nebude se v letošním šk. roce zdražovat.  

Vysvětlení omezení nabídky šk. jídelny pouze na 1 oběd: z důvodu personálního 
zajištění při onemocnění jedné z kuchařek nelze vařit dva obědy.  

 
Fond solidarity – finance z MHMP pro rodiny s nízkými příjmy stále běží. Více 

informací podá pí ředitelka.  

Z těchto peněz lze platit i ŠVP, dále lze na ŠVP získat finance z fondu prevence 

některých zdravotních pojišťoven nebo u zaměstnavatele z FKSP.  

ISIC karta – připravuje se zavedení této karty do školy. Tento program slouží i 

mimo jiné na různé slevy. 

Projekt knihovna projekt „Podpora čtení žáků“ – začneme realizovat projekt 

a budeme potřebovat i pomoc rodičů se zakoupením knih do školní knihovny.  

Sběr novin a časopisů: Rodiče vítali možnost odevzdání sběru ve vícero dnech, 
proto se opět prodlouží termín odevzdávání.  

Termín dalšího sběru: 18. - 19. 4. 2023 a pak bude pokračovat do konce dubna. 

Opět od 7:40 do 8:00 vchod z ul. Heydukova. Děti budou upozorněni o 
probíhajícím sběru ve škole a informace bude na webu a soc. sítích. Již začněte 

s dětmi střádat! 

 

Karneval ve ŠD se koná v pátek 24. 2. od 14:00 do 15:00, hry, soutěže, masky, 

odměny.  



3 
 

Lyžařský příměstský tábor pro žáky 2. Stupně: 6. - 8. 3 – denně odjezd 
v 7:30 a návrat do 18:00. Cena na den 1000,- Lokalita Paseky nad Jizerou. Tábor 

se bude konat při naplněné kapacitě 30 žáků, přihlašování proběhlo přes 
Bakaláře. 

 

Den otevřených dveří bude 2. 3. 2023 a 9. 3. 2023 – 8:00 – 17:00 hodin, bude 
i schůzka s rodiči a vedení školy. Pro ty, co nestihnou, bude info na webu školy 

vč. 3D prohlídky školy. Přijít mohou i stávající rodiče, kteří by se chtěli 

podívat na výuku. 

Schůzka rodičů žáků současných 5. tříd a zástupců 2. stupně týkající se 

informací o 2. stupni ZŠ – 9. 3. 2022 v 18:00 v jídelně školy.  

Zápis do školy: zápisy do 1. tříd na ZŠ, Praha 8, Palmovka 8 jsou  
od 3. a 4. 4. 2023 – 14:00 – 18:00 hodin. Proběhne zápis do přípravné třídy – 0. 

ročníku. Veškerá info na webu. 

ŠVP 2. stupně: v termínu od 4. do 9. 6. 2023 v rekreačním středisku Blaník 
v CHKO Blaník. Cena 4000,- Závazná přihlášku se odevzdává do 20. 2. 

 
Školní klub 2. stupně – funguje v případě zájmu o volné hodině před 

odpoledním vyučováním. Výhoda, žáci se netoulají kolem školy. 
 

Vaření na 2. stupni – stále volná místa, info u p. uč. Macheje. Úterý 1x za 14 
dní.  

 
Deskovky na 2. stupni – úterý 1x za 14 dní, pravidelně otevřen. 

 

Web: na webu nově přibyla historie školy, přečtěte si. 

Logo školy – škola má nové logo. Bude postupně zaváděno do provozu. Již je 

k vidění na webu.  

Nenech to být: Naše škola se zapojila do platformy Nenech to být (NNTB). NNTB 
slouží jako anonymní online schránka důvěry, a pomáhá tak žákům a jejich 

rodičům s řešením různých problémů a situací ve škole. Skrze NNTB můžete 
upozornit např. na šikanu mezi žáky, kyberšikanu, užívání návykových látek, 

sebepoškozování, domácí násilí apod.  

Výtěžek Jarmark: vybralo se 7 500,- děkujeme rodičům za zakoupení výrobků 

žáků. Vybrané finance se zaslaly nadaci Dobrý anděl. 

Výtěžek z kostela sv. Vojtěcha: poděkování učitels. sboru za skvělou akci. 

Vybralo se 6 500,-, které byly věnovány na provoz kostela.  

Výstava Svět očima dětí v den konání třídních schůzek 18. 5. 2023 opět na 
chodbách školy 1. a 2. stupně, kavárna s občerstvením bude otevřena. Pozvánku 

obdržíte. 

Vystoupení žáků školy - Setkání pro radost v KD Ládví se bude konat v úterý 

- 23. 5. 2023 od 16:30. Pozvánku a informaci k prodeji lístků obdržíte začátkem 

května.  



4 
 

Sledujte pravidelně nejen aktuality např. o výpadcích EŽK či akcích školy. 

Naleznete tam i důležité dokumenty.  

Akce třídy a školy jsou v EŽK v sekci Plán akcí s filtrem „Mé akce“.  

 

Sociální sítě – škola je na sociálních sítích: Facebook Základní škola, Praha 8, 

Palmovka 8 - Hlavní stránka | Facebook   Instagram: Zakladní škola Praha 8 

(@zs_palmovka) • Fotky a videa na Instagramu nebo se na ně dostanete přes 

odkaz na www.zspalmovka.cz  

Videa a taky zábavné ankety či kvízy, projekty ve třídách. Dejte nám Like a 

sledujte nás.  

 

Další rodičovské schůzky proběhnou formou tripartit od 6. 3. do 9. 3. 2023, 

sledujte Bakaláře. 

 

S přáním hezkého dne 

Jana Erhardová, zástupce z 6. A, 8. A   

předseda Spolku přátel Základní školy, Praha 8, Palmovka 8 

 

https://www.facebook.com/ZSPalmovka/about/
https://www.facebook.com/ZSPalmovka/about/
https://www.instagram.com/zs_palmovka/
https://www.instagram.com/zs_palmovka/
http://www.zspalmovka.cz/

